
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              9846/ZP/2011-Čr                                    02.06.2011 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Montážní hala“ zařazeného v kategorii II, bod 10.4 

přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Montážní hala“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, 

že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 

kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí, nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení zjišťovacího 

řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, p. Černošek, 

tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Na volném pozemku uvnitř zástavby města, na okraji průmyslové zóny, bude postavena 

montážní hala pro kompletaci velkých, převážně nerezových ocelových výrobků. Bude 

se jednat o jednopodlažní objekt se sedlovou střechou a podélný přístavek s pultovou 

střechou. Vedle haly bude přistavěna administrativní třípodlažní budova s plochou střechou. 

 

Pozemek s novou montážní halou je umístěn v severozápadní části Hradce Králové, v ulici 

U Fotochemy. Tento areál bude přímo sousedit na severozápadě s výrobním podnikem Foma 

Bohemia a.s. a bude navazovat na stávající výrobní areál fy AXIS a.s., který je na protější 

straně Kydlinovské ulice. Na jihovýchodě bude sousedit se zelenou plochou Jatečního plácku. 

Jihozápadně je další podnikatelský objekt a garáže, za kterými se nachází dílny odborného 

učiliště. 

 

Všechny nové objekty budou vytápěny plynovými spalovacími spotřebiči. Rovněž 

vzduchotechnické jednotky budou spalovat zemní plyn. Celkově to bude střední zdroj 

znečišťování při spodní hranici této kategorie. 

 

V montážní hale se budou kompletovat kovové konstrukce a výrobky, převážně z nerezové 

ocele. Ke kompletaci se bude použít v menší míře elektrické svařování, které zde však bude 

malým zdrojem znečišťování ovzduší. 

 

V samostatné místnosti se bude provádět čištění nerezových svarů pomocí mořících 

a pasivačních gelů a roztoku s obsahem kyseliny dusičné a fluorovodíkové. Tento prostor 

bude odsáván a vzdušina pro zachycení kyselých exhalací bude přivedena do absorbéru 

(mokrá pračka plynů s  alkalickým roztokem). Vyčištěná vzdušina pak odchází komínem, 

který je vyveden nad střechu haly. 

 

Pro zásobování výroby materiálem a expedici výrobků bude třeba příjezd a odjezd maximálně 

dvou těžkých a dvou lehkých nákladních automobilů denně po stávajících městských 

komunikacích. 

 

V této lokalitě je největším výrobním podnikem sousední Foma Bohemia spol. s r.o. 

s výrobou fotomateriálu. Nová montážní hala bude navazovat na stávající výrobní areál fy 



3 

AXIS a.s., který je na protější straně Kydlinovské ulice. Zde se provádějí strojírenské práce ve 

větším rozsahu, včetně svařování, broušení a jiných. 

 

Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou podrobně 

hodnoceny v textu oznámení a jeho přílohách. V oznámení záměru jsou také navržena 

opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 9846/ZP/2011 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

4) MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

 

Oznamovatel: 

AXIS a.s., zastoupená na základě plné moci společností ADONIS PROJEKT spol. s r.o., Jižní 

870, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

(bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 

(bez oznámení) 

4) AXIS a.s., Kydlinovská 29, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

5) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 

 


